
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33263  17Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

CPF: 008.513.822-31
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30/11/2017
Contratação em caráter de substituição a SALVADOR CLEBSON 
PUREZA SOARES através do processo nº 2016/409630, 
autorizado em 22/11/2016, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 126154
ATO: 1.565 
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei 
complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01/12/2016
SERVIDOR: EVERLAN CARLOS DA PAIXAO
CPF: 000.837.932-75
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30/11/2017
Contratação em caráter de substituição a MARTANIELI DA SILVA 
PEREIRA através do processo nº 2016/431790, autorizado 
em 22/11/2016, não acarretando acréscimo de despesa 
ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 126155

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°471, DE 23 DE NOVEMBRO 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora  HELENA LÚCIA FERREIRA 
PERES   (Matrícula n°5520240/ 2), para acompanhar e 
fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº215/2016.
EMPRESA: H STRATTNER E CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO PARA 
REESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA LINHA DE CUIDADO 
EM UROLOGIA.
VIGÊNCIA: 23/11/2016 á 22/11/2017.
Pregão Eletrônico SRP: SRP 16/2015 ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 49/2016.
Processo original: 23039.000354/2013-46.
Processo FHCGV N° 446489/2016.
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 126005
PORTARIA N°467 , DE 25 DE NOVEMBRO 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n°32.087 de 30.01.2012,
Considerando o disposto no Decreto n°870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora  HELENA LÚCIA FERREIRA 
PERES   (Matrícula n°5520240/ 2), para acompanhar e 
fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº212/2016 
EMPRESA: FRAGA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DO MOBILIÁRIO POLTRONAS PARA 
ACOMPANHANTES VISANDO ATENDIMENTO A SETORES 
DIVERSOS.
Pregão Eletrônico SRP: Pregâo Eletrônico SRP 216/2015SGCC/
SEPLAG
Processo original: 015.000.18198/2014-6
Processo FHCGV: 361698/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 126008
PORTARIA N°458, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora: Silvana Nazaré Luz Gomes (94897/1) 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº201 /2016
EMPRESA: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
OBJETO: PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO MÉDICO-
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE

VIGÊNCIA: 25/11/2016 A 24/11/2017.
Processo nº 322171/2016
Pregão Eletrônico  n° 83/2016
DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 125978

CONTRATO
.

Contrato: n°215/2016
Exercício: 2016
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos para reestruturação 
e modernização da linha de cuidados em Urologia para o FHCGV.
Valor Total: R$480.900,00
Data Assinatura: 23/11/2017
Vigência: 23/11/2016 a 22/11/2017
Pregão Eletrônico SRP: 16/2015
Ata de Registro de preço: 049/2015
Processo Original:23039.000354/2013-46 SGAM
Processo FHCGV:446489/2016(CARONISTA)
Orçamento:
Programa de Trabalho 648289; Natureza da
Despesa 449052-; Fonte do Recurso 0269- ;
Contratado:H STRATTNER E CIA LTDA
Endereço: AV DAS AGUIAS N°228
CEP :07.764-050
Telefone: 061-3323-1858
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 125999
Contrato: n°201/2016
Exercício: 2016
Classificação do Objeto: Outros
Objeto:PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO MÉDICO-
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE.
Valor Total: R$18.673,00
Data Assinatura: 25/11/2016
Vigência: 25/11/2016 a 24/11/2017
Pregão Eletrônico: 23/2016
Orçamento:Programa de Trabalho 648288 ;Elemento Despesa 
339030;
Fonte do Recurso 0269;
Contratado:NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
Endereço:CONJ SATÉLITE WE 12 1000
CEP :66670-260
Telefone: 91-99478469
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 125989
Contrato: 217/2016 
Objeto: Aquisição de OPME’s para realização de procedimento de 
hemodinâmica pediátrica congênita em paciente do SUS.
Valor: R$ 11.980,00
Data de Assinatura: 28/11/2016 
Vigência: 28/11/2016 a 27/01/2017. 
Dispensa: 045/2016
Orçamento: 
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual 
Contratado(s ): 
Nome: BOYNTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Av. Carlos Gomes, n°. 141, Conjunto 1101, Bairro: 
Auxiliadora
CEP . 90.430-003 – Porto Alegre-RS
Telefone: (11) 99155-1050 
E-mail: jair@boynton.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 126026
Contrato: n°212/2016
Exercício: 2016
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PARA AQUISIÇÃO DO MOBILIÁRIO POLTRONAS PARA 
ACOMPANHANTES VISANDO ATENDIMENTO Á SETORES 
DIVERSOS
Valor Total: R$116.588,22
Data Assinatura: 25/11/2016
Vigência: 25/11/2016 a 24/11/2017
Pregão Eletrônico SRP:216/2015
Ata de Registro de preço:384/2015
Processo Original: 015.000.18198/2014-6
Processo FHCGV:361698/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho 648289; Natureza da
Despesa 449052-; Fonte do Recurso 0269 - ;
Contratado:FRAGA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: R. Bahia s/n quadra 17 Lote 03 vila nossa senhora 
de lourdes
Telefone: 62-3249-2029
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 126021

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA Nº 168 
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria nº 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015, 
publicada no DOE nº 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I. Cessar a partir do dia 01.12.16 a Portaria nº 239 de 01 de 
Dezembro de 2015, que designou a comissão para proceder a 
realização de Inventário dos Materiais de Consumo do setor de 
Almoxarifado deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 02.12.16 os servidores abaixo 
relacionados que irão compor a comissão para proceder à 
realização de Inventário dos Materiais de Consumo do setor de 
Almoxarifado deste Hospital Regional de Tucuruí.

Comissão de Inventário

Item Servidor

01 Antônio Ferreira da Silva Filho

02 Marcelo Leal Marques

03 Nadiane Dantas Carvalho

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo: 126224

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 161 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016
 O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
 I – Conceder a servidora ANA LUCIA FREITAS ALMEIDA, 
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 203050-2, a 
Licença Prêmio no período 17.04.2017 a 16.05.2017, 30 (Trinta) 
dias referente ao triênio 18.10.2006 a 17.10.2009.
 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 126235

PORTARIA Nº 156 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
 O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
  I – Conceder a servidora EDILEUSA DA SILVA DA COSTA, 
Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57206956-1, a 
Licença Prêmio no período 15.02.2017 A 16.03.2017, 30 (Trinta) 
dias referente ao triênio 08.06.2012 A 07.06.2015.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 126232


